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Generalforsamlingsprotokollat  
 

Tirsdag d. 25. april 2023, kl. 19:00, blev der afholdt ordinær generalforsamling i Grundejerforeningen 

Det ny Jyllinge med CVR nr. 30222458 i Jyllingehallens selskabslokaler med følgende punkter på 

dagsordenen: 

1 Valg af dirigent. 
2 Bestyrelsens beretning. 

3 Aflæggelse af regnskab. 

4 Fremlæggelse af budget 2023 samt fastsættelse af kontingent. 

5 Valg af medlemmer til bestyrelsen samt en suppleant jf. vedtægternes § 12. 

6 Valg af én revisor jf. vedtægternes § 16. 
7 Status, yderligere hjertestarter i foreningens område. 

8 Eventuelt. 

Ad pkt. 1 – valg af dirigent 

Efter velkomst ved bestyrelsesformand Keld Madsen blev Lars Nilsson enstemmigt valgt til dirigent. 

Dirigenten takkede for dirigenthvervet og konstaterede herefter, at generalforsamlingen var lovligt 

indkaldt og beslutningsdygtig i forhold til den foreliggende dagsorden, selskabslovens bestemmelser 

og Grundejerforeningen Det ny Jyllinges vedtægter. 

På foranledning af dirigenten oplyste Torben Helmer fra bestyrelsen, at der i alt var fremmødt 14 

medlemmer af foreningen, svarende til ca. 2,8% af foreningens samlede medlemstal, og at der ikke var 

meddelt fuldmagt fra ikke-fremmødte medlemmer. 

Dirigenten konstaterede herefter, at der var et fornødent antal medlemmer til stede på 

generalforsamlingen til gennemførelse af alle beslutninger i forhold til den foreliggende dagsorden. 

Ad pkt. 2 - bestyrelsens beretning 

Dirigenten overlod ordet til bestyrelsesformand Keld Madsen, som forelagde bestyrelsens beretning 

på baggrund af indholdet af årsrapporten og en Power Point præsentation. 

Beretningen faldt i to dele – først en gennemgang af de væsentligste forhold af relevans for 

regnskabsåret 2022, dernæst en gennemgang af øvrige relevante forhold indtruffet efter 

regnskabsårets afslutning 31.12.2022. 

Væsentlige forhold i 2022 

2022 bød på to generalforsamlinger – den ordinære, som blev afholdt 21.04.2022, og en ekstraordinær 

17.05.2022. Det var – grundet foreningens vedtægter – nødvendigt at afholde en ekstraordinær 

generalforsamling for endeligt at godkende ajourføringen af foreningens vedtægter, som derved blev 

bragt ’up-to-date’ i forhold til gængse grundejerforeningsvedtægter, selskabslovens bestemmelser og 

de juridiske forhold omkring medlemspligten. Desuden blev foreningens midler sikret i væsentligt 

højere grad end under de tidligere vedtægter. 

Bestyrelsen har i bestyrelsesåret 2022-23 kun bestået af fire personer, idet det på den ordinære 

generalforsamling 21.04.2022 ikke var muligt at få valgt et femte medlem til bestyrelsen, ej heller en 

suppleant. På det praktiske plan har det ikke været et problem, idet bestyrelsen er godt 

sammentømret med klart definerede arbejdsopgaver og en god backup for hinanden. 
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Bestyrelsen har efterlevet sit løfte om udsendelse af nyhedsbreve for derigennem at øge 

informationen til medlemmerne. Disse nyhedsbreve udsendes efter behov – dvs., når der er 

tilstrækkeligt med vigtig information for medlemmerne. 

I løbet af efteråret har bestyrelsen indhentet tilbud på grøn vedligeholdelse fra fire udbydere for at 

sikre, vi betaler en konkurrencedygtig pris. I forbindelse med processen oplyste vor daværende 

udbyder, at hun ønskede at stoppe med henblik på at ”gøre noget andet med sit liv”. Bestyrelsen 

mener, vi har fundet en fuldgod afløser – og samarbejdet er startet op fra 01.01.2023. 

Herefter gav Keld Madsen ordet til kasserer Torben Helmer, som kort præsenterede highlights fra 

regnskabet for 2022. 

Årets resultat er plus 22.703 kr. mod sidste års resultat på minus 44.991 kr., hvorfor bestyrelsen finder 

resultatet tilfredsstillende. Forskellen udgøres primært af udgifter til snerydning, hvor vi har sparet 

72 tkr. Herudover sparede vi 13 tkr. på advokatomkostninger, mens omkostninger til revision er øget 

med 9 tkr., og hensættelser til imødegåelse af tab på kontingenter blev øget med 5 tkr. Resten af 

omkostningsposterne er – i lighed med sidste år – holdt på et lavt niveau gennem relativt stram 

omkostningsstyring. 

Efter at have forespurgt forsamlingen, om der var spørgsmål eller kommentarer til nøgletallene 

allerede nu og med løftet om en dybere gennemgang af regnskabet under dagsordenens pkt. 3, gav 

Torben Helmer ordet tilbage til Keld Madsen. 

Væsentlige forhold efter 31.12.2022 

Der har i lighed med tidligere år i Q1 2023 været afholdt møde mellem områdets grundejerforeninger 

og Roskilde Kommune, hvor en række forhold med relevans for foreningens medlemmer blev drøftet, 

herunder kriterier for og faktisk vedligehold af fortove og veje, grønne områder, rottebekæmpelse, 

varmeforsyning i Jyllinge Syd og ikke mindst den kommende byudvikling, hvor samtlige muligheder for 

inddragelse af landzonearealer som defineret af Fingerplan 2019 allerede er opbrugt.  

Fortovenes tilstand blev ligeledes drøftet på generalforsamlingen, hvor der var relativt bred enighed 

om, at fortovenes stand ikke er optimal – på trods af kommunens forsikringer om, at der føres et godt 

tilsyn med retablering efter gravearbejder. Specielt Neptunvej blev af et medlem nævnt som værende 

udpræget dårligt retableret med knækkede fliser og huller i vejen. Direkte forespurgt af et medlem 

om, hvorfor bestyrelsen ikke af egen drift undersøgte, hvor godt (eller dårligt) fortovene blev 

retableret efter diverse gravearbejder, svarede såvel Keld Madsen som Torben Helmer, at de seneste 

års gravearbejder har stået på over så lange perioder, at det ikke er praktisk muligt løbende at overvåge 

retableringen og opfordrede i stedet medlemmerne til at bruge appen ’Giv et praj’ til direkte 

kommunikation med kommunen og til dokumentation af diverse fejl og mangler. På adressen 

https://www.roskilde.dk/da-dk/service-og-selvbetjening/borger/trafik-veje-og-parkering/giv-et-praj/ 

kan man læse mere om, hvorledes denne app fungerer og ligeledes finde links til download af appen 

til iOS og Android. 

Bestyrelsen vil dog gerne informeres, hvis det mod forventning ikke hjælper at anmelde fejl og 

mangler. Et andet medlem fortalte om sine positive erfaringer med at tage fat i kommunen, så snart 

manglende retablering ud for hendes parcel blev konstateret – og opfordrede ligeledes til, at man selv 

tog affære.  

Bestyrelsen har forhørt sig hos kommunen om rotteproblematikken i vort område. Kommunen 

beretter, at de ikke oplever problemet med rotter som udpræget stort i foreningens område, 

sammenlignet med mange andre områder – hvilket understøttes af et svagt faldende antal 

anmeldelser over de seneste par år. 

https://www.roskilde.dk/da-dk/service-og-selvbetjening/borger/trafik-veje-og-parkering/giv-et-praj/
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Der var en længere drøftelse af forholdene omkring eventuel udrulning af fjernvarme i Jyllinge til 

erstatning for naturgasforsyningen, hvor der fra foreningens side ses med uro på den langsommelige 

svarproces fra kommunens side. Efterhånden som tiden går, vælger mange husejere en 

varmepumpeløsning, hvilket presser lønsomhedskalkulerne for udrulningen af fjernvarme. Et medlem 

fortalte i den forbindelse, at kommunen allerede havde måttet nedjustere målet for 

fjernvarmetilslutning i Veddelev-området fra 85% til 75%. 

Kommunen er så småt gået i gang med arbejdet med den kommende byudviklingsplan, som nok 

kommer til at hedde Fingerplan 2024. Planen er en del af en større, samlet udviklingsplan for hele 

hovedstadsområdet. Bestyrelsen følger udviklingen med henblik på at sikre medlemmerne størst mulig 

indflydelse herpå. 

Afslutningsvis nævnte Keld Madsen, at bestyrelsen (med forbehold for udfaldet af valget af ny 

bestyrelsesmedlemmer under dagsordenens pkt. 5) udover de normale driftsmæssige forhold 

forventede at fokusere på følgende tre hovedpunkter: 

➢ Afløseren for Fingerplan 2019, som kræver aktiv involvering så tidligt som muligt 
➢ Varmeforsyningsundersøgelsen, hvor det er vigtigt hurtigst muligt at få kortlagt mulighederne 

for varmeforsyning i foreningens område – og timingen af disse muligheder 
➢ Fastholde et højt informationsniveau af medlemmerne gennem regelmæssige nyhedsbreve 

Da der ikke var yderligere kommentarer eller spørgsmål til beretningen, konstaterede dirigenten, at 

generalforsamlingen tog beretningen til efterretning, hvorefter han gav ordet til kassereren for 

aflæggelse af regnskabet. 

Ad pkt. 3 – aflæggelse af regnskab 

Foreningens kasserer, Torben Helmer, gennemgik årsrapporten, som både havde været udsendt til 

foreningens medlemmer sammen med indkaldelsen til generalforsamlingen og samtidigt havde været 

tilgængelig på foreningens hjemmeside siden indkaldelsen. 

Torben Helmer tog afsæt i de væsentligste poster i driftsregnskabet og fokuserede i øvrigt på 

forskydninger i forhold til regnskabsåret 2021 og budgetafvigelser for 2022. 

Indtægterne på 167.308 kr. er ca. 8 tkr. under sidste år. Forskellen mellem regnskabsårene ligger 

primært i tab og hensættelser til tab, som samlet set er 6 tkr. større end sidste år, hvorimod 

kontingentindtægterne er på niveau med sidste år. 

Omkostningerne på 167.308 kr. er 76 tkr. mindre end sidste år, primært drevet af lavere omkostninger 

til snerydning på 30 tkr. mod 102 tkr. året før. 

Årets resultat endte i et overskud på 22.703 kr. mod et underskud på 44.991 kr. sidste år. Overskuddet 

overføres til egenkapitalen. 

På aktivsiden steg tilgodehavender med 2 tkr. til 29 tkr., hvilket er en konsekvens af bestyrelsens 

videreførelse af beslutningen sidste år om at undlade at afskrive restancer, som dengang var mere end 

12 mdr. gamle (dvs. fra 2020). Likvide beholdninger (1.091 tkr.) er 32 tkr. større end året før. 

På passivsiden er egenkapitalen øget med 23 tkr. til 441 tkr., hensættelser er steget med 50 tkr. til 

632 tkr., og den kortfristede gæld er reduceret fra 86 tkr til 47 tkr. 

Da der ikke var flere spørgsmål til regnskabet, spurgte dirigenten, om alle kunne stemme for 

årsrapporten, hvilket blev bekræftet. Dirigenten konstaterede derfor, at årsrapporten blev 

enstemmigt vedtaget blandt de fremmødte medlemmer. 
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Ad pkt. 4 - fremlæggelse af budget samt fastsættelse af kontingent 

Dirigenten gav endnu en gang ordet til foreningens kasserer, Torben Helmer, som gennemgik 

budgettet og bevæggrundene bag bestyrelsens indstilling til generalforsamlingen om at videreføre 

regnskabsåret 2022’s ambitions- og aktivitetsniveau, herunder fastholdelse af kontingentet på 410 kr. 

pr. medlem pr. år, hvilket svarer til et budgetteret 0-resultat. 

Der blev spurgt ind til begrundelsen for at fastholde den nuværende formue på godt 1 mio. kr. Torben 

Helmer redegjorde for bevæggrundene for at operere med det nuværende niveau, som også udtrykkes 

gennem budgettet og mindede i den forbindelse om, at resultatet for 2021 likviditetsmæssigt kun lige 

akkurat balancerede (også med 410 kr. i kontingent), samt at der budgetteres med et 0-resultat for 

2023, og at der derfor efter hans personlige mening var tale om et konservativt sat kontingentniveau 

på 410 kr. pr. medlem pr. år, svarende til godt 34 kr. pr. md. 

Carit Pedersen mindede om, at kun Kometvej og parkeringspladsen (ved de ulige numre) er privat og 

dermed den eneste vej / det eneste område, som med de nuværende regler kan forventes af kunne 

gøre større indhug i foreningens formue, hvortil flere medlemmer anførte, at man jo tidligere fra 

politisk hold havde set tiltag, som sigtede mod at overlade vedligehold af som minimum fortove til 

grundejerforeninger; men hvor disse tiltag indtil videre ikke havde kunnet gennemføres. 

Bestyrelsen lovede at undersøge, hvor meget en asfaltering af parkeringspladsen vil koste – dog uden 

at skulle bruge et større beløb herpå. 

Der var ligeledes en drøftelse af, hvad der ligger bag termerne ’Vejfond’ og ’Snefond’, som egentlig 

blot er regnskabsmæssige hensættelser. Bestyrelsen blev opfordret til at finde andre navne hertil – 

eller som minimum nedtone ordet ”fond”, da dette begreb kan være svært at forholde sig til. 

Der var ingen yderligere kommentarer eller spørgsmål til budgettet – og dirigenten kunne konstatere, 

at budget 2023 blev enstemmigt vedtaget af de fremmødte medlemmer. 

Ad pkt. 5 - valg af medlemmer til bestyrelsen samt en suppleant 

Under dette punkt konstaterede dirigenten, at der – trods ihærdige anstrengelser fra såvel bestyrelsen 

som ham selv – ikke var andre kandidater end de to bestyrelseskandidater, som havde ønsket genvalg. 

Det var heller ikke muligt at finde en kandidat til posten som suppleant til bestyrelsen, hvorfor 

bestyrelsen for 2023-2024 kommer til at bestå af 4 personer, som det fremgår af nedenstående 

opstillings kolonne yderst til højre – uden mulighed for supplering gennem suppleant. 

Bestyrelse 2022-2023, som den ser ud på dato for generalforsamlingen Bestyrelse 2023-2024 

Connie Michelsen Valgt 2022 for 2 år Ikke på valg Fortsætter 1 år endnu 

Keld Madsen Valgt 2022 for 2 år Ikke på valg Fortsætter 1 år endnu 

Lars Nilsson På valg Ønsker genvalg Valgt for 2 år 

Torben Helmer På valg Ønsker genvalg Valgt for 2 år 

Idet dirigenten forsikrede sig, at generalforsamlingen var klar over, at en bestyrelse på 4 personer uden 

suppleant i henhold til vedtægternes bestemmelse om muligheden for at supplere op efter eget valg 

indenfor vedtægternes rammer, hvis antallet af bestyrelsesmedlemmer skulle komme under 3, og at 

alle fremmødte medlemmer stemte for de to kandidater til bestyrelsen, erklærede han Lars Nilsson og 

Torben Helmer enstemmigt genvalgt som bestyrelsesmedlemmer for en periode på 2 år. 
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Ad pkt. 6 – valg af revisor 

Efter dirigenten havde meddelt, at foreningens bestyrelse havde indstillet statsaut. revisor Lisbet 

Kindvig fra BDO til genvalg, og denne indstilling blev fulgt, konstaterede dirigenten, at statsaut. revisor 

Lisbet Kindvig fra BDO blev enstemmigt valgt af samtlige deltagende medlemmer på 

generalforsamlingen. 

Ad pkt. 7 - Status, yderligere hjertestarter i foreningens område 

Dirigenten gav herefter ordet til Keld Madsen, som berettede om status for eventuel etablering af en 

eller flere hjertestartere i foreningens område. 

Der er en del hjertestartere i eller direkte i tilknytning til foreningens område; men foreningens 

sydøstlige område har ingen hjertestarter – og responstiden kan derfor vise sig at være uønsket høj i 

tilfælde af hjertestop. Bestyrelsen har derfor undersøgt økonomien omkring etablering af en 

hjertestarter, herunder såvel indkøb, montering, service og løbende driftsomkostninger. 

Konklusionen på drøftelserne blev, at den kommende bestyrelse opfordres til at arbejde videre med 

ansøgning om støtte til etablering, alternativt (eller sideløbende) at forsøge at finde en ildsjæl, som vil 

medvirke til indsamling af midler til etableringen. Der er allerede kontakt til et par medlemmer, som 

har tilbudt, at foreningen må medvirke til etablering af en hjertestarter på deres parcel. 

Ad pkt. 8 – eventuelt 

Der var ikke modtaget emner til behandling under eventuelt – og da der ikke var flere spørgsmål eller 

kommentarer, erklærede dirigenten generalforsamlingen afsluttet. 

 

Således forløbet på generalforsamlingen d. 25.04.2023 

 

 

 

 

___________________________ 

Lars Nilsson 

Dirigent 


